

روز بدون طلاق



رئیس سازمان ملی جوانان با تشریح اقدامات سازمان ملی جوانان در تسهیل ازدواج از افزایش 10 برابری هدیه ازدواج کارکنان دولت ، افزایش وام ازدواج صندوق مهر امام رضا (ع) ، افزایش وام ازدواج دانشجویی و نام‌گذاری روز بدون طلاق خبر داد.

رئیس سازمان ملی جوانان با تشریح اقدامات سازمان ملی جوانان در تسهیل ازدواج از افزایش 10 برابری هدیه ازدواج کارکنان دولت ، افزایش وام ازدواج صندوق مهر امام رضا (ع) ، افزایش وام ازدواج دانشجویی و نام‌گذاری روز بدون طلاق خبر داد. به گزارش فارس ، مهرداد بذریاش در چهل و دومین جلسه ستاد ساماندهی جوانان که در سازمان ملی جوانان برگزار شد ، اظهار داشت: در این ستاد بیش از 20 دستگاه عضو هستند که موضوع این جلسه به بحث ازدواج جوانان اختصاص یافت. وی افزود: روز اول ذیحجه مصادف با سالروز ازدواج حضرت علی (علیه‌السلام) و حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) روز ازدواج نامگذاری شده است و برای اینکه سازمان‌ها در این خصوص برای پیشبرد اهداف، تثبیت موضوعات خود در امر ازدواج و کمک گرفتن از جو رسانه‌ای و عمومی در جامعه بتوانند از ظرف زمانی بیشتری برخوردار شوند، این روز را یک هفته در نظر گرفته‌ایم. بذریاش بیان داشت: با تقسیم‌بندی که با اعضا داشتیم کارهای ارزنده‌ای در هفته ازدواج برای هر دستگاه مشخص شد و تفاهم‌نامه‌ای را با 20 دستگاه امضا کردیم که در آن وظیفه هر دستگاه به وضوح و شفاف مشخص شد.

اعلام رقم افزایش وام دانشجویی در هفته ازدواج

وی گفت: خارج از این تفاهم‌نامه تصمیمات خوبی نیز صورت گرفت؛ در حوزه علوم و فناوری مقرر شد ازدواج دانشجویی در این ایام رونق قابل توجهی داشته باشد همچنین توافق کردیم وام و تسهیلات دانشجویی تا میزان لازمی که در توان صندوق رفاه دانشجویی باشد، افزایش پیدا کند هر چند که در یک ماه گذشته این افزایش صورت پذیرفت که رقم آن را در هفته ازدواج اعلام خواهیم کرد. رئیس سازمان ملی جوانان افزود: کمک هزینه اجاره مسکن توسط صندوق رفاه افزایش پیدا کرد که ویژه تسهیلات دانشجویی برای وام برگزاری مراسم ازدواج است که به مراتب رقم آن را نیز اعلام می‌کنیم. وی اظهار داشت: نشست‌های علمی گوناگون در موضوع ازدواج، چگونگی، چرایی و ترویج ازدواج آسان تدارک دیده شده است که در هفته ازدواج در دانشگاه‌های مختلف کشور برگزار می‌شود.

بذریاش اضافه کرد: با سازمان تبلیغات اسلامی نیز هماهنگی خوبی انجام و مقرر شد مسابقات گسترده‌ای در سراسر کشور در این ایام برگزار شود و با هماهنگی برخی سازمان‌ها مانند سازمان تربیت‌بدنی مقرر شد تجلیل از زوج‌های موفق را داشته باشیم. با بسیج نیز هماهنگی‌های خوبی صورت گرفت و مقرر شد کاروانی از زوج‌های جوان به اردوهای راهیان نور اعزام شوند که برنامه‌ریزی آن در این هفته انجام می‌شود و تا عید نوروز این کاروان را اعزام می‌کنیم همچنین برای اعزام گسترده زوج‌های جوان به اردوهای جهادی توافقاتی صورت پذیرفت.

رئیس سازمان ملی جوانان گفت: مقرر شد سازمان بهزیستی، مشاوره‌های سیار را در هفته ازدواج گسترش دهد و این مشاوره‌ها علاوه بر افرادی که در آستانه ازدواج قرار دارند به زوج‌هایی که شاید با مشاوره در این هفته بخشی از مشکلاتشان حل شود ، ارائه شود.

وی اظهار داشت: با وزارت دادگستری توافق شد که روز ملی ازدواج را به عنوان روز #171 بدون طلاق؛ نامگذاری کنیم همچنین در تلاش هستیم که یک هفته را به نام هفته بدون طلاق ثبت کنیم اما فعلاً بر اساس توافقی که حاصل شد روز اول ذیحجه در دادگاه‌های خانواده، روز بدون طلاق نامگذاری می‌شود.

بذریاش تجلیل از زوجین موفق معلول را در هفته ازدواج را از مصوبات این جلسه دانست و افزود: طبق آمار کمترین میزان طلاق در بین زوج‌های معلول وجود دارد؛ این افراد به ظاهر یک نعمتی را ندارند اما دارای توانمندی‌ها و مهارت‌های ویژه‌ای هستند که خداوند به آنها عنایت داشته است.

پیگیری افزایش 10 برابری هدیه ازدواج به کارمندان دولت

رئیس سازمان ملی جوانان اضافه کرد: برای مشاوران جوان تکلیف شد که افزایش هدیه پرداختی ازدواج به کارمندان دولت را پیگیری کند که طی مصوبه دولت این مبلغ هدیه از 300 هزار تومان به 10 برابر یعنی 3 میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

وی در خصوص توافقات صورت گرفته با صدا و سیما در هفته ازدواج اظهار داشت: برنامه‌های تبلیغی و ترویجی خوبی را تدارک دیده و امیدواریم در هفته ازدواج، فیلم‌هایی که از قبل در زمینه خانواده و ازدواج تولید شده یا در دست تولید است، پخش شود.

بذریاش به توافق صورت‌گرفته جلسه این ستاد با وزارت ارشاد اشاره کرد و گفت: مقرر شد 20 درصد از یارانه مطبوعات و خبرگزاری‌ها به رسانه‌هایی که در امر ازدواج فعالانه عمل کرده و ترویج ازدواج را در دستور کار خود قرار دادند ، تعلق پیدا کند همچنین توافق شد که از اعتبار یارانه و کمک‌هایی که وزارت ارشاد در راستای تولید فیلم‌های سینمایی انجام می‌دهد حدود 20 درصد از آن به تولید فیلم‌ها و تولیداتی تعلق بگیرد که با موضوع تحکیم، ترویج ازدواج آسان است.

وی از اهدای بن کتاب و بن خرید سایر کالاهای فرهنگی به افرادی که در هفته ازدواج عقد می‌کنند، خبر داد و گفت: در جشنواره فیلم

فجر امسال نیز يك بخش جانبي به عنوان بخش ازدواج تدارك ديده شد و مقرر شد سازمان ملي جوانان و وزارت ارشاد به توليد فيلمهايي كه با موضوع مهم ازدواج است كمك شايدان توجهي داشته باشد.

رئيس سازمان ملي جوانان اضافه كرد: با بنياد شهيد و امور ايتارگران نيز توافقات خوبي در خصوص فرزندان شهدا صورت پذيرفت كه طي آن برنامههايي با موضوع ترويج ازدواج و پيگيري تحكيم بنياد خانواده در بين خانواده شهدا به ويژه فرزندان شهدا در دستور كار قرار داده شد.

بذرياش همچنين از برگزاري چهار جشنواره بزرگ ملي در 4 استان بزرگ كشور متشكل از خانوادههاي شهدا، فرزندان و اعضاي خانوادههاي ايتارگر در هفته ازدواج خبر داد و با اشاره به اينكه 30 ميليون نفر جامعه كارگر تحت پوشش وزارت كار قرار دارند، گفت: اين تعداد نيز مشكلات خاص خود را دارند؛ از سوي ديگر فرصتهاي قابل توجهي پيش روي آنان قرار دارد بنابراین در اين جلسه براي وزارت كار مقرر شد برنامه گسترده فرهنگي را براي اعضاي تحت پوشش خود در نظر بگيرد.

وي در خصوص توافق صورت گرفته با وزارت بهداشت بيان داشت: مقرر شد در دانشگاههاي تحت پوشش وزارت بهداشت، افزايش تسهيلائي كه در وزارت علوم تعيين شد براي اين دانشگاهها نيز در نظر گرفته شود همچنين برنامههايي شامل برگزاري نمايشگاه و سخنرانيهايي با موضوع ازدواج در هفته ازدواج صورت گيرد.

برگزاري نمايشگاههاي عرضه جهيزيه ارزان قيمت در هفته ازدواج

معاون رئيس جمهور افزود: با وزارت بازرگاني نيز توافق شد نمايشگاههاي عرضه جهيزيه ارزانيقيمت از طريق شركت هاي داخلي در سراسر كشور در مراكز استانها برگزار شود كه اين امر در سال گذشته در چند استان برگزار شد البته اين اقدام در سال گذشته با اشكالاتي مواجه بود. امسال تلاش كرديم تا اين اشكالات برطرف شود از اين طريق كه اولاً محصولات داخلي با قيمت مناسب در اختيار جوانان قرار گيرد؛ نكته ديگر، سهل الاستفاده و سهل الوصول بودن محصولات عرضه شده در نمايشگاه است.

بذرياش گفت: همچنين مقرر شد وزارت بازرگاني با بانكهاي مربوطه توافق كند تا تسهيلائي قابل توجهي در خصوص خريد جهيزيه به جوانان ارائه شود؛ در حال حاضر دو بانك در اين خصوص اعلام همكاري کرده‌اند و اميدواريم بانكهاي ديگر نيز در سه هفته باقي مانده تا روز ملي ازدواج، همكاري خود را در اين زمينه اعلام كنند.

معاون رئيس جمهور از برگزاري جشنواره رسانه و ازدواج در اين هفته خبر داد و تصريح كرد: در نظر داريم اين جشنواره كه از امسال برگزار خواهد شد همه ساله همزمان با هفته ازدواج، تداوم يابد و هدف از آن بهره گيري از نيروي خلاق و توانمند دبيران، سردبيران و خبرنگاران حوزههاي مختلف رسانههاي ديداري و شنيداري است كه بتوانند كمك بيشتري در امر آموزش و فرهنگ سازي ازدواج داشته باشند.

وي در جمع خبرنگاران در پاسش به اين پرسش كه افزايش وام ازدواج از 4 ميليون به 5 ميليون تومان چه نتيجهاي داشته است، اظهار داشت: در مصوبه دولت تصويب شده بود كه وام ازدواج از 4 ميليون به 5 ميليون تومان افزايش پيدا كند كه يك ميليون تومان مابه التفاوت، از طريق صندوق مهر رضا (ع) پرداخت خواهد شد.

بذرياش افزود: تقريباً در كشور سالي يك ميليون جوان ازدواج مي كنند كه پرداخت مبلغ يك ميليون تومان به اين تعداد، رقم قابل توجهي است؛ به همين دليل صندوق مهر رضا (ع) اعتبار آن را در بودجه سال آينده خود پيش بيني کرده است؛ البته امسال تمهيداتي در اين خصوص صورت گرفته كه اميد است در دو يا سه ماه آخر سال اين مسئله تحقق يابد؛ مصوبه دولت به قوت خود پا برجاست و ما نيز از طريق صندوق مهر رضا (ع) در حال پيگيري اين موضوع هستيم.